
Etude des permis de construire sur Septembre 2019

7238 observations  1

Famille

Logements 3235 58,8%

Tertiaire 2265 41,2%

Total 5500 100,0%

58,8%

41,2%

Taille des projets par type de projets

Logements

N %

Tertiaire

N %

Total

N %

Moins de 1000

2000A4999

1000A1999

5000A9999

10000A19999

Plus de 30000

20000A29999

Total

2647 81,8% 1860 82,1%

258 8,0% 154 6,8%

221 6,8% 172 7,6%

95 2,9% 42 1,9%

8 0,2% 17 0,8%

5 0,2% 13 0,6%

1 <0,1% 7 0,3%

4507 81,9%

412 7,5%

393 7,1%

137 2,5%

25 0,5%

18 0,3%

8 0,1%

3235 100,0% 2265 100,0% 5500 100,0%

Superficie_construite

Moyenne = 825,81
Médiane = 185,00
Min = 0,00   Max = 116 991,00
Somme = 5 964 801,00

Superficie_nouvelle

Moyenne = 831,45
Médiane = 193,00
Min = 0,00   Max = 116 991,00
Somme = 3 322 476,00

Superficie_rehabilité

Moyenne = 48,38
Médiane = 0,00
Min = 0,00   Max = 9 693,00
Somme = 193 413,00

Nombre de logements
créés Total

Moyenne = 10,77
Médiane = 1,00
Min = 0,00   Max = 463,00
Somme = 34 856,00

Nombre de logements
individuels créés

Moyenne = 1,66
Médiane = 1,00
Min = 0,00   Max = 92,00
Somme = 5 368,00

Nombre de logements collectifs
créés

Moyenne = 8,98
Médiane = 0,00
Min = 0,00   Max = 463,00
Somme = 29 049,00

Situation du permis
Situation du permis 

Autorisation 4114 56,8%

Dépôt 2993 41,4%

Travaux commencés 131 1,8%

Total 7238 100,0%

56,8%

41,4%

1,8%
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Type d'opération de construction

Famille = "Logements"

Agrandissement de logement existant 345 10,7%

Autre construction pure de logement 810 25,0%

Autres opération de construction ‐ permis mixtes 530 16,4%

Autres opérations ne portant que sur de l'habitation 375 11,6%

Autres opérations ne portant que sur des locaux 0 0,0%

Construction pure d'une maison individuelle 874 27,0%

Construction pure de locaux 0 0,0%

Construction pure de logements en résidences 22 0,7%

Projets sans mouvement de surface 180 5,6%

Transformation de locaux 0 0,0%

Transformation de locaux en logements 99 3,1%

Transformation de logements en locaux 0 0,0%

Total 3235 100,0%

10,7%

25,0%

16,4%

11,6%

0,0%

27,0%

0,0%

0,7%

5,6%

0,0%

3,1%

0,0%

Situation du permis

Famille = "Logements"

Autorisation 1712 52,9%

Dépôt 1446 44,7%

Travaux commencés 77 2,4%

Total 3235 100,0%
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Caractere

Abri Jardin 13 0,7%

Extension 1086 55,1%

Extension Abri Jardin 12 0,6%

Extension Garage 47 2,4%

Extension Garage Abri Jardin 1 <0,1%

Extension Garage Véranda 2 0,1%

Extension Garage Véranda Abri Jardin 1 <0,1%

Extension Niveau supérieur 7 0,4%

Extension Piscine 28 1,4%

Extension Piscine Abri Jardin 3 0,2%

Extension Piscine Garage 6 0,3%

Extension Piscine Garage Abri Jardin 1 <0,1%

Extension Surrélévation 47 2,4%

Extension Surrélévation Niveau supérieur 14 0,7%

Extension Surrélévation Niveau supérieur Garage 2 0,1%

Extension Surrélévation Piscine 2 0,1%

Extension Surrélévation Piscine Garage 3 0,2%

Extension Véranda 7 0,4%

Garage 379 19,2%

Garage Abri Jardin 3 0,2%

Niveau supérieur 52 2,6%

Niveau supérieur Garage 3 0,2%

Piscine 77 3,9%

Piscine Abri Jardin 2 0,1%

Piscine Garage 59 3,0%

Piscine Garage Abri Jardin 5 0,3%

Surrélévation 64 3,2%

Surrélévation Garage 2 0,1%

Surrélévation Niveau supérieur 22 1,1%

Véranda 12 0,6%

... 8 0,4%

Total 1970 100,0%

0,7%

55,1%

0,6%

2,4%

<0,1%

0,1%

<0,1%

0,4%

1,4%

0,2%

0,3%

<0,1%

2,4%

0,7%

0,1%

0,1%

0,2%

0,4%

19,2%

0,2%

2,6%

0,2%

3,9%

0,1%

3,0%

0,3%

3,2%

0,1%

1,1%

0,6%

0,4%
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Nature

Seniors 20 32,3%

Social 15 24,2%

Etudiants 8 12,9%

Tourisme 5 8,1%

hotel 3 4,8%

Handicapés 2 3,2%

centre d'h+®bergement 1 1,6%

Chambres d accueil 1 1,6%

Commerces et bureaux non affectes(ERP) 1 1,6%

hebergement pour cadre celibataire de l arme 1 1,6%

hebergement pour cadres celibataires 1 1,6%

Logements d urgence 1 1,6%

residence autonomie 06 1 1,6%

Seniors Etudiants RESIDENCE POUR FAMILLES 1 1,6%

Seniors Social 1 1,6%

Total 62 100,0%

32,3%

24,2%

12,9%

8,1%

4,8%

3,2%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%

1,6%
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Taille des projets par type de construction

Famille = "Tertiaire"

10000A19999

N %

1000A1999

N %

20000A29999

N %

2000A4999

N %

5000A9999

N %

Moins de 1000

N %

Plus de 30000

N %

Total

N %

Hotel

Bureau

Commerce

Artisanat

Industrie

Agricole

Entrepot

Public

Total

2 1,9% 8 7,5% 0 0,0% 11 10,3% 5 4,7% 81 75,7% 0 0,0%

14 1,8% 76 9,9% 5 0,6% 65 8,4% 21 2,7% 584 75,7% 6 0,8%

3 0,4% 59 8,8% 0 0,0% 61 9,1% 12 1,8% 525 78,6% 8 1,2%

0 0,0% 16 18,6% 1 1,2% 6 7,0% 2 2,3% 61 70,9% 0 0,0%

4 5,6% 13 18,1% 2 2,8% 20 27,8% 6 8,3% 27 37,5% 0 0,0%

0 0,0% 2 22,2% 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0% 7 77,8% 0 0,0%

4 2,1% 34 17,5% 5 2,6% 36 18,6% 5 2,6% 107 55,2% 3 1,5%

4 0,4% 59 6,6% 2 0,2% 52 5,8% 13 1,5% 758 85,2% 2 0,2%

107 100,0%

771 100,0%

668 100,0%

86 100,0%

72 100,0%

9 100,0%

194 100,0%

890 100,0%

31 1,1% 267 9,5% 15 0,5% 251 9,0% 64 2,3% 2150 76,9% 19 0,7% 2797 100,0%

Type d'opération de construction

Famille = "Tertiaire"

Agrandissement de logement existant 0 0,0%

Autre construction pure de logement 0 0,0%

Autres opération de construction ‐ permis mixtes 858 37,9%

Autres opérations ne portant que sur de l'habitation 0 0,0%

Autres opérations ne portant que sur des locaux 208 9,2%

Construction pure d'une maison individuelle 0 0,0%

Construction pure de locaux 1077 47,5%

Construction pure de logements en résidences 0 0,0%

Projets sans mouvement de surface 0 0,0%

Transformation de locaux 72 3,2%

Transformation de locaux en logements 0 0,0%

Transformation de logements en locaux 50 2,2%

Total 2265 100,0%

0,0%

0,0%

37,9%

0,0%

9,2%

0,0%

47,5%

0,0%

0,0%

3,2%

0,0%

2,2%
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Type de tertiaire

Hotel 107 2,5%

Bureau 771 17,7%

Commerce 668 15,4%

Artisanat 302 6,9%

Industrie 322 7,4%

Agricole 815 18,7%

Entrepot 472 10,9%

Public 890 20,5%

Total 4347 100,0%

2,5%

17,7%

15,4%

6,9%

7,4%

18,7%

10,9%

20,5%

Détail Public

Action Sociale 154 22,7%

Action Sociale Culture 3 0,4%

Action Sociale Ouvrage spécial 0 0,0%

Action Sociale Ouvrage spécial Culture 0 0,0%

Culture 165 24,4%

Enseignement 124 18,3%

Enseignement Action Sociale 0 0,0%

Enseignement Action Sociale Culture 0 0,0%

Enseignement Culture 5 0,7%

Enseignement Ouvrage spécial 0 0,0%

Enseignement Santé 1 0,1%

Enseignement Santé Action Sociale 1 0,1%

Enseignement Santé Ouvrage spécial 0 0,0%

Ouvrage spécial 135 19,9%

Ouvrage spécial Culture 1 0,1%

Santé 64 9,5%

Santé Action Sociale 2 0,3%

Santé Action Sociale Culture 0 0,0%

Santé Action Sociale Ouvrage spécial 0 0,0%

Santé Culture 1 0,1%

Santé Ouvrage spécial 1 0,1%

Santé Ouvrage spécial Culture 0 0,0%

Transport 20 3,0%

Transport Action Sociale 0 0,0%

Transport Culture 0 0,0%

Transport Enseignement 0 0,0%

Transport Ouvrage spécial 0 0,0%

Transport Santé Action Sociale 0 0,0%

Total 677 100,0%

22,7%

0,4%

0,0%

0,0%

24,4%

18,3%

0,0%

0,0%

0,7%

0,0%

0,1%

0,1%

0,0%

19,9%

0,1%

9,5%

0,3%

0,0%

0,0%

0,1%

0,1%

0,0%

3,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Type de tertiaire

Famille = "Tertiaire"

Hotel 107 3,8%

Bureau 771 27,6%

Commerce 668 23,9%

Artisanat 86 3,1%

Industrie 72 2,6%

Agricole 9 0,3%

Entrepot 194 6,9%

Public 890 31,8%

Total 2797 100,0%

3,8%

27,6%

23,9%

3,1%

2,6%

0,3%

6,9%

31,8%

Situation du permis

Famille = "Tertiaire"

Autorisation 1388 61,3%

Dépôt 838 37,0%

Travaux commencés 39 1,7%

Total 2265 100,0%

61,3%

37,0%

1,7%
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Répartition géographique par famille de construction

Logements

N %

Tertiaire

N %

Total

N %

Alsace‐Champagne‐Ardenne‐Lorraine

Aquitaine‐Limousin‐Poitou‐Charentes

Auvergne‐Rhône‐Alpes

Bourgogne‐Franche‐Comté

Bretagne

Centre‐Val de Loire

Corse

Guadeloupe

Guyane

Île‐de‐France

La Réunion

Languedoc‐Roussillon‐Midi‐Pyrénées

Martinique

Mayotte

Nord‐Pas‐de‐Calais‐Picardie

Normandie

Pays de la Loire

Provence‐Alpes‐Côte d'Azur

Total

155 4,8% 132 5,8%

373 11,5% 248 10,9%

511 15,8% 280 12,4%

86 2,7% 96 4,2%

263 8,1% 145 6,4%

134 4,1% 98 4,3%

34 1,1% 11 0,5%

28 0,9% 18 0,8%

1 <0,1% 3 0,1%

343 10,6% 294 13,0%

78 2,4% 44 1,9%

366 11,3% 263 11,6%

25 0,8% 15 0,7%

10 0,3% 14 0,6%

178 5,5% 187 8,3%

116 3,6% 102 4,5%

239 7,4% 160 7,1%

295 9,1% 155 6,8%

287 5,2%

621 11,3%

791 14,4%

182 3,3%

408 7,4%

232 4,2%

45 0,8%

46 0,8%

4 <0,1%

637 11,6%

122 2,2%

629 11,4%

40 0,7%

24 0,4%

365 6,6%

218 4,0%

399 7,3%

450 8,2%

3235 100,0% 2265 100,0% 5500 100,0%
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